
 
Комитет по образованию администрации 

Вологодского муниципального округа 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

г. Вологда 

 

11.09.2024          № 270  

Об утверждении дорожной карты (плана) профориентационных мероприятий 

для обучающихся общеобразовательных организаций Вологодского  

муниципального округа Вологодской области 

 

 Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации                          

от 7 мая 2012 года № 599 «О мерах  по реализации государственной политики 

в области образования и науки»,  в соответствии с письмом Минпросвещения 

России от 20.03.2023 №05-848 «О направлении Методических  рекомендаций 

по реализации  профориентационного минимума в общеобразовательных 

организациях Российской Федерации» и в целях формирования системы 

профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных 

организаций Вологодского муниципального округа,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дорожную карту (план) профориентационных мероприятий 

для обучающихся общеобразовательных организаций Вологодского  

муниципального округа Вологодской области (приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

исполнение Дорожной карты (плана) профориентационных 

мероприятий для обучающихся общеобразовательных организаций 

Вологодского  муниципального округа Вологодской области на 2024-

2025 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель комитета                   И.В. Литвин 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


